
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.152 

CIG: ZBF09D2812 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE TESSERINI PER 
ACCESSO AL CENTRO DI CONFERIMENTO COMUNALE.            

 

DETERMINAZIONE N° 8 del 11/03/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 11/03/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale distribuire a tutti i contribuenti TARSU 
iscritti negli elenchi dell’Ufficio Tributi un tesserino identificativo per l’accesso al Centro di 
Conferimento; 
 
Visto che tale iniziativa è adottata al fine di permettere un agevole riconoscimento degli utenti da 
parte dell’addetto alla custodia del Centro di Conferimento, il cui accesso è riservato alla sola 
utenza maranese; 
 
Visto che i tesserini saranno stampati su cartoncino, plastificati per renderli più resistenti e 
consegnati in occasione della distribuzione del materiale per la raccolta differenziata; 
 
Visto che i tesserini avranno una validità pluriennale ma dovranno essere convalidati di anno in 
anno previa verifica dell’iscrizione nei ruoli TARSU; 
 
Ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di € 150,00 per la plastificazione e 
l’acquisto di una perforatrice per la convalida dei tesserini; 
 
Visto l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e considerato che l’acquisto di cui alla presente è 
compatibile con i servizi offerti dal portale Acquisti in Rete PA, salvo che per la plastificazione che, 
visto la ridotta entità dei tesserini, si ritiene conveniente affidare alla Ditta Master Centro Copie di 
Bellinzago Novarese, che assicura l’esecuzione in tempi ridottissimi e a prezzi contenuti; 
 
Visto l’istituendo Bilancio di Previsione 2013; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 



 

DETERMINA 

 
Di impegnare all’intervento 1 01 02 03 (cap. 90) la somma di € 150,00 per la plastificazione dei 
tesserini di riconoscimento per l’accesso al Centro di conferimento e l’acquisto di una perforatrice 
per la convalida annuale dei tesserini. 
 
Di affidare, per i motivi espressi nelle premesse, il servizio di plastificazione alla Ditta Master 
Centro Copie di Bellinzago Novarese. 
 
Di procedere, per la perforatrice, tramite ricerca sul portale Acquisti in Rete PA. 
 
Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 161 comma 1° del D. LGS 
18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 

 



 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 11/03/2013. 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 25/05/2013. 

Marano Ticino, lì 10/05/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


